
Číslo Smlouvy pronajímatele: 1649/2020-SML/Jas

Číslo Smlouvy nájemce: 4320174082

Nájemní Smlouva
a Smlouva o budoucí Smlouvě o Zřízení Služebnosti

uzavřená dle ust. § 2201 a násl., dále ust. § 1785 a ust. 1257 a nás/_ Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“)

Smluvní Strary:

Povodí Moravy, S.p.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl A,
vložka 13565

Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří` 602 00 Brno
ıčo: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Brno - venkov
čisıø účtu: _
Zastoupený: Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou Závodu Dyje, se sídlem Závodu v Náměšti nad

Oslavou, Husova 760, PSČ 675 71

(dále jen „pronajímatel“ nebo „budoucí povinný") na Straně jedné

a
Statutární měSto Brno

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 OO Brno
ıco: 44992785
Dıč: cz44992785
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené: _primátorkou města Brna

k podpisu smlouvy pověřena_,vedoucí Odboru vodního
a lesního hospodářství a Zemědělství Magistrátu města Brna, Kounicova 67,
601 67 Brno

KOHľaKľfli Osobaľ_
(dále jen „nájemce“ nebo „budoucí oprávněný“)

uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu.“

. Pronajímatel prohlašuje, Že má na základě Zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, a Zákona č. 77/1997
Sb., ostátním podniku, oba ve Znění pozdějších předpisů, právo hospodařit Smajetkem České
republiky, mimojiné iS pozemkem parc. č. 2178, vodní plocha` v katastrálním území Holásky, obec
Brno, zapsaným v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního
pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č.6, a Spozemkem parc. č. 1449, vodní plocha, v
katastrálním území Brněnské lvanovice, obec Brno, zapsaným v katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví
č. 7 (dále jen „předmětné pozemky").

. Nájemce má Zájem v rámci Stavby „Revitalizace Holáseckých jezer“ na částech předmětných
pozemků provést rekonstrukci propustku (SO 02) na pozemku parc. č. 1449 vk. ú. Brněnské
lvanovice a opravu propustku pod cyklostezkou (SO 11) na pozemku parc. č. 2178 v k. ú. Holásky
(dále jen „Stavba“), dle projektové dokumentace vyhotovené vlistopadu 2019 projekční kanceláři
GEOtest, as., jejíž charakteristika je v Souladu se Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu. ve Znění pozdějších předpisů.

. Pronajímatel SouhIaSí s umístěním Stavby na částech předmětných pozemků pro účely územního
a stavebního řízení, a to Za podmínek uvedených vtéto Smlouvě a vsouhrnném vyjádření Povodí
Moravy, S.p. jako Správce povodí a Správce drobného vodního toku Černovický potok, č.j. PM-
53964/2019/5203/Mi, ze dne 26. 2. 2020, které tvoří nedílnou přílohu č.1 této smlouvy (dále jen
„vyjádření“).



4. Smluvní Strany se tímto dohodly, že:

) pronajímatel souhlasí se vstupem nájemce, jeho Zaměstnanců a jím pověřených dodavatelských
organizací na dotčené části předmětných pozemků v přípravném období Stavby,

b) předáním dotčených částí předmětných pozemků (staveniště) nájemci náleží pronajímateli
nájemné Za jejich užívání v rozsahu dočasných itrvalých záborů, pokud nebude pronajímatelem
stanoveno jinak,

c) do 90 dnů po Zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců
od vydání kolaudačního souhlasu, uzavřou smluvní strany, na výzvu nájemce jako budoucího
oprávněného, smlouvu o zřízení služebností spočívající v právu umístění stavby na předmětných
pozemcích s podstatnýmì náležitostmi uvedenými v článku llI. této smlouvy; nájemce se zavazuje
vyzvat pronajímatele k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene nejpozději 30 dnů
před uplynutím výše uvedené lhůty; smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že nájemce
nevyzve pronajímatele kuzavření smlouvy o zřízení služebností ve výše uvedené lhůtě, je
pronajímatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 OOO Kč,

d) realizací stavby na předmětných pozemcích nevznikne žádný hmotný majetek, který by
pronajímatel jako budoucí povinný převzal do své správy.

II.
Nájemní smlouva

Smluvní strany uzavírají nájemní smlouvu ke stavbou dotčeným částem předmětných pozemků v tomto
Zněnk

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

1. Předmět nájmu

Předmětem nájmu jsou části pozemků, a to:

parc. č. 2178 - vodní plocha, v k. ů. Holásky, dočasný Zábor I m2, Z toho předpokládaný trvalý
Zábor-m2,
parc. č. 1449 - vodni plocha, vk. ů. Brněnské Ivanovice, dočasný zábor - m2, Ztoho

předpokládaný trvalý Zábor .m2ı

které jsou vyznačeny na situačních snímcích tvořících nedílnou přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen
„předmět nájmu“). Celková výměra předmětu nájmu činí -m2.
Účelem nájmu je provedení stavby dle schválené projektové dokumentace na předmětu nájmu.

Pronajímatel přenechává předmět nájmu nájemci dnem jeho protokolárního předání k dočasnému
užívání na sjednanou dobu Za dohodnutou výši nájemného a nájemce předmět nájmu přebírá dnem
jeho protokolárního převzetí do užívání a Zavazuje se pronajímateli platit řádně a včas sjednané
nájemné.

2. Doba nájmu a nájemné

Nájem se sjednává na dobu určitou, a to ode dne protokolárního předání předmětu nájmu nájemci
do dokončení stavby a Zřízení práva služebností, tedy do dne předcházejícího dni podání návrhu na
vklad práva služebností do katastru nemovitostí, bude-li vklad práva proveden, maximálně
však na dobu 5 let ode dne uzavření této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží nájemné Za užívání předmětu nájmu ode dne
jeho protokolárního předání nájemci do dne předcházejícího dni podání návrhu na vklad práva
služebností do katastru nemovitostí, bude-li vklad práva proveden.

Smluvní strany sevýslovně dohodly navyloučeni užití § 2230 občanského Zákoníku
o konkludentním prodloužení nájmu.

3. Výše nájemného

Výše nájemného je stanovena dohodou ve výši ceny obvyklé v souladu s cenovou mapou pronájmu
pozemků pronajímatele platnou pro kalendářní rok, v němž je smlouva uzavírána. Výše nájemného
je stanovena na částku _ Kč/m2 arok, tedy při výměře záborů - m2 činí celková výše
nájemného 6 071 Kč Za kalendářní rok. Minimální výše nájemného činí 1 OOO Kč Za každý i započatý
kalendářní rok.

3.2. Nájemné bude v prvnim roce nájmu fakturováno po protokolárním předání předmětu nájmu nájemci.
V následujících letech bude nájemné fakturováno vždy do konce měsíce dubna na celý kalendářní



3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

4.3.

rok předem. Tento den je dnem Zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 30 dní Ode dne jejího
vystavení a platba je uhrazena dnem jejího připsání na bankovní účet pronajímatele.

Smluvní Strany se dohodly na automatickém Zvyšování nájemného o příslušné procento, odpovídající
kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem Za předchozí
kalendářní rok, a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Základem
pro výpočet inflačního nárůstu je částka nájemného platná v předchozím kalendářním roce.

V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného má pronajímatel právo účtovat nájemci úrok
Z prodlení ve výši 0,2% Z dlužné částky Za každý den prodlení.

Nedojde-li do 5 let ode dne uzavření této smlouvy ke Zřízení práva služebnosti, Zavazují se obě
smluvní strany uzavřít dohodu, nazákladé které nájemce uhradí pronajímateli bezdůvodně
obohacení za užívání předmětných pozemků po dobu absence smluvního vztahu, tj. ode dne
následujícího po skončení nájmu do dne předcházejícího dni podání návrhu na vklad práva
služebnosti do katastru nemovitostí, bude-li vklad práva proveden. Základem pro výpočet výše
peněžitého plnění bude obvyklé nájemné Za užívání předmětu nájmu v posledním roce trvání nájmu.

4. Povinnosti nájemce
Nájemce je povinen:

a) nejpozději 7 dní předem písemně oznámit zahájení a ukončení stavebních prací provozu
Brno, K Povodí 10, 617 OO Brno - Komárov, e-mail:_,

b) nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne protokolárního předání předmětu nájmu tuto
skutečnost písemně oznámit Závodu Dyje, Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou,
e-mail2_z

c) dodržovat podmínky stanovené ve vyjádření, v povodňovém a havarijním plánu stavby, stejně
jako dalšími podmínkami stanovenými v územním a stavebním řízení a dalšími pokyny
pronajímatele,

d) užívat předmět nájmu pouze k účelům dohodnutým vtéto smlouvě, nájemce nesmi rozšiřovat
rozsah užívání nad dohodnutou výměru, těžit Z něj bez souhlasu pronajímatele Zeminu nebojinak
podstatně měnit konfiguraci terénu,

e) při realizaci stavby provádět veškeré činnosti v souladu s platnými právními předpisy, technickými
normami a se Zásadou přiméřenosti; co nejvíce šetřit práva a majetek pronajímatele a vyvarovat
se způsobení škody na majetku pronajímatele,

f) způsobí-li pronajímateli škodu, tuto škodu neprodleně nahradit, pokud ji na vlastní náklady
neodstraní,

g) umožnit Zaměstnancům pronajímatele a jemu smluvně vázaným osobám provádění kontrol
předmětu nájmu a zajistitjim přístup na okolní pozemky i přes předmět nájmu,

h) uklízet odpadky a vlastní odpad vzniklý Ze stavební činnosti v prostoru předmětu nájmu a vjeho
okolí v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se odpadů,

i) zajistit, aby během stavby nedošlo ke znečištění vodního toku stavebním odpadem a dalšími
látkami nebezpečnými vodám; Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad
nesmi být skladovány na březích ani v blízkosti vodního toku,

j) před ukončením nájmu protokolárně vrátit předmět nájmu, pokud není zastavěn trvalou stavbou,
Zpět pronajímateli, a to srovnaný bez jakéhokoliv stavebního materiálu nebo jiného odpadu,

k) udržovat stavbu vřádném stavu a Zajistit její řádný provoz vsouladu splatnými právními
předpisy, technickými normami apodminkami stanovenými pronajímatelem kprojektové
dokumentaci,

l) v případě kácení břehového porostu Získat souhlas příslušného orgánu ochrany přírody
a přímého správce vodního toku; ekonomicky využitelnou dřevní hmotu vytěženou na předmětu
nájmu předat pronajímateli (provozu Brno) a nevyužitelnou dřevní hmotu na své náklady
odstranit.

Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání stavby odpovídá na předmětu nájmu Za porušení obecně
závazných právních předpisů, Zejména předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně
a odpovídá Za škody způsobené při manipulaci se Závadnými látkami.

Nájemce se zavazuje Zaplatit všechny poplatky, pokuty a sankce udělené formou rozhodnutí orgánů
veřejné správy, Z důvodu porušení obecně závazných právních předpisů, a neprodleně na vlastní



4.4.

5.1.

5.2.

náklady Zajistit Odstranění veškerých úniků a havárií skladovaných odpadů nebo látek, ohrožujících
jakost azdravotní nezávadnost povrchových nebo podzemních vod a provést potřebné sanační
práce.

Podmínky, které nejsou vtéto smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku.

5. Další ujednání

V případě porušení podmínek této smlouvy je pronajímatel oprávněn Za každé prokázané porušení
smlouvy účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 1 OOO Kč.

Pronajímatel neodpovídá nájemci Za škody vzniklé osobám nacházejícím se na předmětu nájmu
ani Za škody najeho majetku v důsledku živelných událostí, Zejména vysokým stavem vody v toku,
nebo jednáním třetích osob.

Ill.
Podstatné náležitosti smlouvy o Zřízení Služebnosti

Smluvní strany se dohodly, že do 90 dnů po Zaměření stavby a vypracování geometrického plánu,
ale nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, uzavřou na výzvu nájemce jako
budoucího oprávněného smlouvu o Zřízení služebnosti spočívající v:

- v povinnosti povinného:

a) strpět na předmětných pozemcích stavbu,

b) umožnit oprávněnému, jeho Zaměstnancům nebo jím pověřeným osobám vstup avjeZd
na předmětné pozemky Za účelem provádění údržby a oprav stavby; rozsah služebnosti
včetně ochranného pásma bude zaměřen geometrickým plánem, který se stane nedílnou
součástí smlouvy,

- v povinnosti oprávněného:

a) udržovat stavbu vsouladu sobecně Závaznými právními předpisy, technickými normami
a podmínkami stanovenými správcem toku k projektové dokumentaci a technologii provádění
stavby na vodním toku,

b) odstranit nebo finančně nahradit škody Způsobené činností oprávněného nebo škody
způsobené v příčinné souvislosti s provozem stavby na předmětných pozemcích,

c) udržovat opevnění stavby, včetně čištění a odstraňování naplavenin a usazenin,

d) v případě významných vodohospodářských Zájmů na požadavek povinného přeložit stavbu
na náklady oprávněného.

Služebnost bude Zřízena úplatně Zajednorázovou náhradu Zjištěnou podle cenových předpisů
účinných v době uzavření smlouvy o Zřízení služebnosti (v současné době Zákon č. 151/1997 Sb.,
ooceňování majetku, ve Znění pozdějších předpisů), ato výnosovou metodou, jako pětinásobek
ročního užitku (nájemného). Roční užitek Ze služebnosti bude stanoven jako součin jednotkového
nájemného dle cenové mapy pronájmu pozemků budoucího povinného platné pro kalendářní rok,
vněmž bude Smlouva oZříZení služebnosti uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického
plánu, včetně příslušného ochranného pásma (a to i kdyby v geometrickém plánu nebylo Zahrnuto).
Minimální výše jednorázové náhrady Za Zřízení služebnosti činí 5 OOO Kč. Knáhradě Za Zřízení
služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH.

Jednorázovou náhradu Za Zřízení služebnosti poukáže budoucí oprávněný na bankovní účet
budoucího povinného po uzavření smlouvy, ale před podáním návrhu na vklad práva služebnosti
do katastru nemovitostí, na Základě faktury vystavené budoucím povinným.

Vpřípadech, kdy vodoprávní úřad, povodňový orgán nebo jiný příslušný orgán státní správy
rozhodne o takové úpravě předmětných pozemků, která bude mít Za následek povinnost přemístit
stavbu (provést přeložku), Zavazují se smluvní strany vstoupit do jednání, kterým by dále vymeZily
vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s touto úpravou, Zejména pak otázky spojené s úhradou
Za realizaci takové přeložky. Jednalo by se Zpravidla o případy, kdy plnění povinnosti budoucího
povinného vyplývá Ze správy vodních toku, Zajištění protipovodňové ochrany, odstraňování škod
Způsobených mimořádnou přírodní události, příp. povodněmi, Zajištění splavnosti toku a realizaci
všech dalších opatřeních a vodohospodářských úprav vedoucích ke Zlepšení odtokových poměrů
dotčeného vodního toku na pozemcích, na nichž je vedení umístěno, nebo se nachází v blízkosti
vodního toku.



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva neupravená touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem ObOu smluvních stran.

3. Nájemce je srozumén s tím, že pronajímatel je povinen uveřejnit obraz smlouvy a jejich případných
změn (dodatků) adalších dokumentů Od této smlouvy Odvozených včetné metadat požadovaných
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
smlouvy a metadat v registru smluv zajistí pronajímatel. Pronajímatel má právo tuto smlouvu uveřejnit
rovněž v pOchybnOstech O tom, zda tato smlouva povinnosti uveřejnění podléhá či nikoliv.
Pronajímatel současné upozorňuje nájemce, že v souladu s ust. § 6 Zákona O registru smluv nabývá
smlouva účinnosti dnem uveřejnění, O čemž budou strany informovány.

4. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo případnou
mezerou vprávní úpravě. Neúčinné ustanovení nebo mezeru vprávní úpravě je nutné nahradit
takovým platným ustanovením, které co nejvíce Odpovídá smyslu aúčelu původního ustanovení
nebo Ostatním ustanovením Obsaženým ve smlouvě.

5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě
smluvních stran, učinéné písemnou formou v podobě dodatku, a tO s podpisy obou smluvních stran.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy
že nárok na náhradu Škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i Opakované, její celková výše není Omezena.

7. Náklady spojené svyhOtOvením geometrického plánu a se vkladem práva služebnosti do katastru
nemovitosti jdou k tíži nájemce.

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, Znichž pronajímatel i nájemce Obdrži pO dvou
vyhotoveních.

9. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, že právní jednání spojené
s uzavřením této smlouvy učinily svobodné a vážné, že žádná Z nich nejednala v tísni ani Za
jednostranné nevýhodných podmínek, že jim nejsou Známy žádné právní překážky uzavření této
smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádné seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu
pOdepBufl.

DOLOŽKA dle ust. § 41 Odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., O Obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/106. dne 30. 9. 2020

v Námèšii nad Oslavou dne .ˇt.B.-ťli3ż- ŽUŽU v Brnè dne s. 10. 2020

Ná'emce a budoucí O rávnén ' .Pronajimatel a budouci povinný

Povodí Moravy, s.p. Statutarnı mesto rno
Ing. Marie KutílkOvá
ředitelka Závodu Dyje vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství

a Zemědělství Magistrátu města Brna



zn-- ...qznn a_ mi 1/3

_ MoRAvY GEOtest a.s.

Smahova 1244/112

627 00 Brno

vÄš DOPIS ZNAČKY/ze DNE NAŠE zNAčKA vYŘızUJE MÍSTO/DATUM
3302-19/18-59 PM-53964/2019/5203/Mi Brno
04.12.2019 26.02.2020

Revitalizace Holáseckých jezer
(k. ú. Holásky, Brněnské Ivanovice; ORP Brno; kraj Jihomoravský; HP 4-15-03-0220)

Charakteristika akce:

Dne 04.12.2019 nárn byla předložena žádost o vyjádření k DSP stavby „Revitalizace Holáseckých jezer",
zpracované 11/2019. Investorem Stavby je Statutární město Brno, uživatelem stavby je Městská část Brno --
Tuřany. Zpracovatelem dokumentace je GEOtest, a.s.
Jedná Se o odbahnění jezer na vodním toku Černovický potok (Typfl, Kmuníčkovo, Roučkovo, Ledárenské,
Plavecké, Strakovo, Opleta, Kocábka a Lávka), rekonstrukci stávajících objektů, revitalizaci břehových
porostů a úpravy břehů jednotlivých jezer.
Na hranici jezer Kmuníčkova a Roučkova bude obnovena hráz tak, aby byl vytvořen technický prvek -
kamenná průsaková hrázka.
Za účelem přístupu ke všem jezerům bude Zřízena dočasná panelová cesta za hranicí PP, v polní trati ležící
západně od jezer.
Na doporučení AOPK dojde k propojení některých jezer odstraněním Iávek a krátkých úseků hrázek mezi
jednotlivými jezery. Některé hrázky budou naopak doplněny novou dlužovou stěnou a pěší Iávkou.
Jezera Roučkovo, Ledárenské, Plavecké, Strakovo a Opleta jsou na Západní straně doplněny návrhem
Iitorálnich zón.
Vjižní části na Strakově jezeře bude zrekonstruováno manipulační zařízení na stavidlovou tabuli. Dále
dojde k rekonstrukci manipulačního objektu na Opletě a navazujícího odtoku do Černovického potoka.
Východní břehy přiléhající k Zastavbě budou Zpevněny přírodě blízkým Způsobem (Zápletové vrbové plůtky
a vrbový pokryv), u Ostatních břehů budou vytvořena místa pro členité Iitorály.
V případě jezera Opleta budou odstraněny betonové panely a břehy budou na několika místech rozvolněny
pestrými Iitorálem. V Severni části bude vymodelován menší ostrov (hnízdiště), s litorálním přechodem
směrem k pevnině. Při jižním okraji Oplety bude břeh upraven tak, aby bylo místo vhodné k rekreaci
a koupání. '
Jezera Strakovo-Kocábka a Lávka-Opleta budou propojena štěrkovými žebry.
Dle výsledků předešlých studií jsou do projektu doplněna místa pro vytvoření zvodnělých depresi.
Pro účely ochrany přírody se plánují pěstební opatření ve formě rekonstrukce dřevinné vegetace, Zejména
kácení, torzování` zdravotní řez, bezpečnostní a redukční řez a prosvětlení břehů. V rámci revitalizace bude
priorotní ochrana stávajících rákosin a iniciační výsadba těchto rákosin v nových litorálech. Dále bude
na vhodných místech doplněna výsadba dřevin.
Stavební obiektfl
8001 Hlavní přípravné práce
8002 Typfl
5003 Kmuníčkovo jezero
8004 Roučkovo jezero

POVOdÍ Moravy S. D. T 'říj-Lil.) '311,1 É-'JÍŽ'I' ŠÍ' IČ 27“ H“ U“ 3Í_Í

www-pmoıcz ìřl'f* Lř"-'Ž-ˇ›'l 'ii 15:1“s_ìiit Íű š'HEi EŠl?ir.íı'i'fl'-`l_')l`i`ıí.ì."."/'. DIČE',Ir (ii-l-:ıçiij jj:



PM-53964/2019/5203/Mi Strana 2I3

8005 Ledárenské jezero
8006 Plavecké jezero
8007 Strakovo jezero
8008 Opleta
8009 Kocábka
8010 ITávka v
8011 Uprava Cernovického potoka v km 0,166 -~ 0,341
8012 Závěrečné úpravy v území
Jedná se O soustavu nádrží na neupraveném DVT Černovický potok.
Stavbou budou dotčeny pozemky Státu parc. č. 2178 v k. ú. Holáskv a parc. č. 1449 vk. ú. Brněnské
ivanovice, se kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, S.p.
Správcem DVT Černovický potok IDVT 10197209 je Povodí Moravy, s.p., Závod Dyje, provoz Brno
(K Povodí 10, 617 00 Brno, úsekový technik

Povodí Moravy, S.p. není vlastníkem ani Správcem VD Holásecká jezera.
Lokalitě se nachází ve Stanoveném Záplavovém území` v jeho aktivní ZÓně.
Povodňové riziko je v lokalitě stanoveno na Střední ohrožení.

Dtvar povrchových vod: Svratka od toku Svitava poł tok Lítava (Cézava) (ID VÚ: DYJ_0670)
Utvar podzemních vod: Dyjsko-Svratecký úval (ID UPZV: 22410)

l. Stanovisko Správce povodí a Správce DVT Černovický potok IDVT 10197209
Na Základě ustanovení § 54 odSt. 4 Zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ao Změně některých
Zákonú (vodní Zákon) vydává Povodí Moravy, s.p., jako správce povodí a správce toku následující

stanovisko:

a) Z hlediska Zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího
povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního Zákona) je uvedený Záměr možný, protože
lze předpokládat, Že Záměrem nedojde ke Zhoršení chemického stavu a ekologického
Stavulpotenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického Stavu
a kvantitativního Stavu útvarů podzemních vod, a že nebude Znemožněno dosažení jejich
dobrého stavu/potenciálu.
Z hlediska Zájmů daných Plánem pro Zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje je
uvedený Záměr možný.
Toto hodnocení vychází Z posouzení souladu daného Záměru s výše uvedenými platnými
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený Záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude
mít vliv na stav vodního útvaru a že současná míra povodňového nebezpečí a povodňového
ohrožení nebude Změněna.

b) Z hlediska dalších Zájmů chráněných Zákonem č. 25412001 Sb., o vodách a o Změně
některých Zákonů, Souhlasíme s uvedeným Záměrem Za těchto podmínek:
1) Správci toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provozu Brno (K Povodí 10, 617 00 Komárov,

úsekový technik_
_bude v časovém předstihu písemně oznámeno Zahájení praci.

2) Během výstavby nesmí dojít ke Znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami
nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad
nebudou volně Skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku.

3) Správce toku bude přizván k Závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Nejpozději při kolaudaci
stavby mu bude předána dokumentace skutečného provedení Stavby včetně geodetického
Zaměření (S navázáním na výškový systém p. a polohopisnou Síť JTSK).

4) Povodí Moravy, S.p. nebude přebírat žádné Objekty související se stavbou do Své Správy
ani majetku (tj. nebudou přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření
Povodí Moravy, S.p.). Veškeré objekty Zůstanou trvale ve Vlastnictví investora, Zčehož
plyne povinnost Zabezpečovat jejich údržbu v Souladu S vodním Zákonem.



PlVI-53964/2019/5203/MÍ Strana 3/3

5) Pro soustavu nádrží bude Zpracovaný manipulační řád, který bude na Povodí Moravy, s.p.
předložen k vyjádření.

Upozorňujeme:
- Stavba se nachází vaktìvní Zóně Záplavového území. Vlastník Stavby podstupuje riziko

možných následků vyplývající Ze Stavby vZáplavovém území a je si plně vědom podmínek

vodního Zákona a odpovědnosti Za Způsobeně Škody při neplnění těchto povinností (§ 52 -

povinnosti vlastníků staveb a Zařízení v korytech vodního toku nebo sousedícich s nimi, § 67 -

omezeni v Záplavových územích, § 85 - povinnosti vlastníků pozemků a staveb, které se

nacházejí vZáplavovém území nebo Zhoršují průběh povodně). Na roZestavěných stavbách

plní úkoly vlastníka stavby stavebník. Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost Za případné

škody Způsobeně průchodem velkých vod při povodňových průtocích a nebude se ná jejich

odstranění podílet. Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník

stavby.
- Veškeré součásti stavby umístěné v Záplavověm území musí být navrženy takovým Způsobem,

aby neZhoršovaiy odtokové poměry a Zároveň odolaly povodňovým průtokům.
- Stavbou nesmí dojít ke Znečištění povrchových a podzemních vod ani ke Zhoršení odtokových

poměrů v předmětné lokalitě.
- Používané mechanizační prostředky musi být v dobrém technickém stavu a musi být

dodržována preventivní opatření k Zabránění případných úkapů či úniku ropných látek.

- Sveškerým odpadem ze stavby včetně odtěžených sedimentů bude nakládáno vsouladu

splatnou legislativou. Vpřípadě ukládání odtěžených sedimentů na povrch terénu musí být

provedeny rozbory odebraných vzorků a výsledky předloženy správnímu úřadu.

- Provozovatel vodního díla je povinen udržovat dílo vřádném stavu tak, aby nedocházelo

kohrožování bezpečnosti osob, majetku a vodohospodářských a jiných chráněných Zájmů

(vodní Zákon § 59 odst. 1), písm. b).

ll. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. Z hlediska majetkoprávních vztahů

Upozorňujeme, že navrženým záměrem dojde k dotčení pozemků státu parc. č. 2178

v k.. ú. Holásky a parc. č. 1449 v k. ú. Brněnské Ivanovice, se kterými má právo hospodařit Povodí

Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného správního úřadu je nutné Získat vlastnická nebo

jiná práva k dotčeným pozemkům. Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží do kompetence

útvaru správ ma'etku Povodí Moravy, s.p., Závodu Dyje (l-lusova 760, 575 71 Náměšť

nadøslavøn,_
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat tomuto útvaru písemnou žádost s následujícím

obsahem:
- popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání
- stupeň projektové dokumentace
- pozemky, kterých se akce dotýká, katastrální území, případně další dotčeny majetek Povodí

Moravy, s.p., (úpravy, apod.) - rozsah dotčení (Zábor dočasný a trvalý)
- co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat
- předpokládaná doba realizace (dny/měsíce/roky)
- snímek katastrální mapy se Zákresem dotčených pozemků nebo situaci
- investor stavby. případně plná moc pro Zastupování
-- kopie tohoto stanoviska

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnuti nebo

opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí- Provoz Brno (elektronicky)



.05m
oo

Now
.É

:mmo
ĚW
ĚĚM

Q
x

m
všnänfiü

§
v

v.“
E

vššm
fl?

§
2

8
“

.nôťzo

SUBEDNOQ
n:

...öNvfl
:QĚUMMEOE

UUQNSĚĚM

„ŠD
ăøš

§28...
._.äăš

„_.až
.m5

DEU
.DOĚÉO

Ěë
:mmâfl

Z
>

EvĚm
vw

.nwm
._nëhož

m
flołč

Ěflcoëý
Bfin

535.5:
w

Enflommo:
oäă

:m3
wımSwEm

.ci
>

0.31
u

.8mm
m
Ěm
flofl

.si
>

wÉın.
.u

.8mm

..
EBW

SEN
:Ě
flnšflw

:__.É
Š

oŠ
/flc

n mmflšsom
.má

.Š
S

O
Ž

m
floën-

05m
88m

___w>ø>
:šm

zaoă
øăao

:mnm
Eaøšn

285

_
:om

l
.E

n
ø

_„ăöž
_vø>0n_

žwfløı
E8.,

Ě
“

w

_
05m

88m
.zøànš

:šm
ăoă

ø ă _ n O
:ano

flĚnăE
8

>
zn.,

m
8

n

Nøow
l

ømmø
.nn

.šøöž
_vøăn

...ws
_“nøwz

2.3
N

>mNflz
NE

NE
„mmmčxx

2x

3x030
łm

Bm
ą

šwnzmn
_

_
.

:xEm
Nofl

ř
Énøăö

.ønnN
Ewa?

55.351
l

l
_.. NH

nl nan
m

weďlııhjı.

‹
ı

. ,__

(

U)
_j
'_Ž).
[__/5

ČI..

km' " I

AĚOĚN
ošznvłfiw

3.2
W.. 0:55

,_unvfl
:B

Ú
-0353.-

3
5

2
5

3
3

-

:Ě
łfi

n
vn
ĚEQNĚ

năânfi.,
váš-„om

mwflmoâë
Ob.

05m
oo

Now
J

Em
m

a:
É

É
Ě

E
Ě

O
Q

.05m
Bmwfl:

HEEBEW
...5502:

_' x'ˇ-/r
.vv-1.
El;
\".-{

Í'- _ ._
_,fl-:v-:rfl-T -II-_.. -:hr-_-vvgııır-flzPSE-3

z .__0Ě@__,_Ě
wmflóšw..

m
_ m_.___..___n_

zví
__šnäø._._,

...ť/maš
_

__...
_. _...

CU

._.N.ì,_...„_„ .Š
_ __

i .__ _ø
š

„__Ě... „__
\_

._
|

„-+._.v'

j .v
:z

._mcflflc-.

.Ě
> mšöx

É.


